
CIG: 6952290B31

IL DIRETTORE

VISTI:

- IL Decreto Legislativo n. 50/2016 (Codice), in particolare l’art. 36, comma 2 – lett. b);

- l’art. 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

- l’art. 147 bis, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

- la L.R. 5/1999 di Istituzione del Parco Regionale “Molentargius – Saline”;

- lo Statuto del Consorzio del Parco Naturale Regionale Molentargius-Saline;

Oggetto: "SERVIZIO DI GESTIONE DEL VERDE, DEI SERVIZI IGIENICI ANNESSI E DI PRESIDIO DEL
PARCO NATURALE REGIONALE MOLENTARGIUS SALINE PER 12 MESI". Approvazione
elenco operatori da invitare alla procedura di gara RdO sul MePa, della modulistica
di gara e dello schema di contratto

COPIA

DETERMINAZIONE N. 10 DEL 09-02-2017

Settore Tecnico



RICHIAMATE le linee guida dell’ANAC n. 4 approvate con delibera del Consiglio n. 1097 del
26/10/2016;

PREMESSO che:

- con determinazione n. 4 del 20/01/2017 si è indetta la gara per l’affidamento del servizio di “DI
GESTIONE DEL VERDE, DEI SERVIZI IGIENICI ANNESSI E DI PRESIDIO DEL PARCO NATURALE
REGIONALE MOLENTARGIUS SALINE PER 12 MESI” dell’importo totale di €  251.000,00, oneri di
sicurezza ed iva inclusi, stipulato a corpo, mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma
2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, sulla piattaforma Mepa, con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 comma 3 lett. a) del D.lgs. 50/2016;

- con la medesima determinazione si è deciso che, per l’individuazione degli operatori economici da
invitare, si sarebbe proceduto alla pubblicazione di un Avviso per la consultazione del mercato
avente ad oggetto la manifestazione di interesse ad essere invitati alla procedura negoziata in
questione;

- l’avviso è scaduto il 04/02/2017 e, successivamente, si è proceduto alla valutazione delle
dichiarazioni presentate dagli operatori economici (OE) che hanno trasmesso il loro interesse nei
termini previsti e sulla base delle condizioni dell’avviso e della determina a contrarre n. 4/2017;

RITENUTO quindi di poter invitare alla procedura di gara per RdO sul MePa gli OE di seguito elencati:

n. ord. operatore economico ammesso motivo

1 ALBERGHINA VERDE AMBIENTE S.R.L. si

2 AVR si

3 COOPERATIVA SOCIALE IL DROMEDARIO ONLUS si

4 ECOGREEN SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. si

5 GREEN LAND SRL si

6 IL GIARDINO PER TUTTI COOP SOCIALE si

7 LEVAMUS S.R.L. si

8 NUOVA PRIMA S.R.L. si

9 PRIMAVERA 83 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE si

10 PRO.TECNO SERVICE S.R.L. si

11 SANTO STEFANO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE si

12 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 3D si

13 SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE OLTRE IL VERDE si

14 SOLIDARIETA'CONSORZIO COOPERATIVO SOCIALE SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE

si

15 SVILUPPO SERVIZI ITALIA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS

si

16 IP IMPRESA SERVIZI no importo dei servizi analoghi,
svolti nel triennio 2014-2016,
inferiore a quello previsto
dell’appalto

Determinazione Settore Tecnico n.8 del 09-02-2017 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 2



17 NUOVA CEM.AR no importo dei servizi analoghi,
svolti nel triennio 2014-2016,
inferiore a quello previsto
dell’appalto

18 AM 22 Srl no importo dei servizi analoghi,
svolti nel triennio 2014-2016,
inferiore a quello previsto
dell’appalto

19 KARALIS SERVICE no importo dei servizi analoghi,
svolti nel triennio 2014-2016,
inferiore a quello previsto
dell’appalto

20 SEGASIDDA SRL no importo dei servizi analoghi,
svolti nel triennio 2014-2016,
inferiore a quello previsto
dell’appalto

21 SER.LU. SRL no importo dei servizi analoghi,
svolti nel triennio 2014-2016,
inferiore a quello previsto
dell’appalto

22 REAL GARDEN SRL no importo dei servizi analoghi,
svolti nel triennio 2014-2016,
inferiore a quello previsto
dell’appalto

23 PCF COOP. SOC. no importo dei servizi analoghi,
svolti nel triennio 2014-2016,
inferiore a quello previsto
dell’appalto

CONSIDERATO che:

- si rende necessario approvare la lettere di invio - disciplinare e la modulistica di gara (Domanda di
partecipazione H; Dichiarazione altri requisiti H1, H2 e H3; Dichiarazione RTI H2 e Dichiarazione
Consorzi H3; I Dichiarazione Altri Soggetti ; L Dichiarazioni Soggetti in avvalimento; M Modulo Offerta
Tecnica; N Modulo Offerta Economica), allegati al presente atto;

- si rende necessario approvare lo schema di contratto da stipulare in forma di scrittura privata, ai
sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs 50/2016, allegato al presente atto;

RICHIAMATI inoltre:

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2016-2018 adottato con Deliberazione di C.D. n. 7
del 18/02/2016;

- lo schema del Protocollo di legalità, approvato con Deliberazione di C.D. n. 23 del 15/06/2016, ai
sensi dell'art. 1 comma 17 della Legge n°190/2012 e ss.mm.ii., il quale costituisce parte integrante e
sostanziale della documentazione di gara e del successivo atto di affidamento;

tutto ciò premesso

DETERMINA

DI APPROVARE l’elenco dei operatori economici da invitare alla procedura di gara in questione;

DI APPROVARE la lettere di invito - disciplinare e la modulistica di gara (Domanda di partecipazione
H; Dichiarazione altri requisiti H1, H2 e H3; Dichiarazione RTI H2 e Dichiarazione Consorzi H3; I
Dichiarazione Altri Soggetti ; L Dichiarazioni Soggetti in avvalimento; M Modulo Offerta Tecnica; N
Modulo Offerta Economica), allegati al presente atto;
Determinazione Settore Tecnico n.8 del 09-02-2017 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 3



DI APPROVARE lo schema di contratto da stipulare in forma di scrittura privata, ai sensi dell’art. 32,
comma 14, del D.Lgs 50/2016, allegato al presente atto;

DI STABILIRE la stazione appaltante si riserva in qualunque momento di non procedere alla stipula o
di interrompere il contratto in essere con l’aggiudicatario in caso di mancata erogazione di
finanziamenti da parte della Regione Autonoma della Sardegna.

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto sul portale internet di questo Ente, ai sensi
dell’art. articolo 29 del Codice, sulla sezione Amministrazione Trasparente, bandi e avvisi, nonché
presso all’Albo Pretorio online dell’Ente.

Il Direttore

 Claudio Maria Papoff

Determinazione Settore Tecnico n.8 del 09-02-2017 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 4



PARERE DI Regolarita' tecnica:  Favorevole

(art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Data: 09-02-2017

Il Responsabile del servizio

 Claudio Maria Papoff

PARERE DI Regolarita' contabile:  Favorevole

(art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Data: 09-02-2017 Il Responsabile del servizio

 Claudio Maria Papoff

Determinazione Settore Tecnico n.8 del 09-02-2017 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 5


